works you have begun, which, with the pardon of this trouble, would be welcome news to your

Humble servant,

THOMAS BRIDGES.

Petworth, June 8th, 1672.

To the Rev. Dr. John Lightfoot, &c.

LETTER LXXI.

Professor Ott to Dr. Lightfoot.*

VIR CLARISSIME,

MIRABERIS forsan, quod ego homo obscurus et juvenis, ad te scribere audeam; sed mirari desines, quando tuam famam considerabis; quæ virtutem et singularem eruditionem tuam, jam per totum orbem ita divulgavit; ut nullus sit bonarum literarum studiosus, qui non animo te colat, et amicitiam tuam ambire studeat. Ego qui minimus in eorum numero sum, semper speravi me tandem id tibi præsentî, ore ad os significare posse. Nec nunc adhuc illâ spe dejectus sum. Interim tamen quod hactenus præsens facere non potui, absens per ceram, linum, literasque interpretes agere constitui; ut aliquâ ratione saltem tibi testificarer, quam sinuoso in pectore te feram, et quantus sim animi virtutisque tuæ cultor. Ego quidem te novi ipse ignotus, sed scies hoc esse virtutis maximum præmium, quod latere suos non sinat. Plurimi sunt qui nondum meruerunt à te cognosci, qui tamen inter alias gentes famam nominis tui exceperunt, et post præclarorum scriptorum tuorum lectionem in cultum tui venerabundi iverunt: te hoc dubitare non debes V. Cl. omnes hujus ævi Hebraizantes applaudentes habes. Genevæ, *Turretinus junior*; Parisiis, *Justellus, Formentinus, Tevenotus, Capellanus, Ferrandus*; *Stureliæ Toignardus*, admiratores tui sunt; ut jam nihil de patria mea et Germania dicam, nam ipsorum nomina vix hæc chartula comprehendet. Et quamque viris illis præstantissimis in omnibus multo inferior sim, nunquam tamen concedam ut me affectu in te colendo

* *John Henry Ott (or Ottho)* was born in the Canton of Zurich, 1617. He was Professor of Hebrew and Ecclesiastical History at Zurich, where he died in 1682.

vincant. Tu V. Cl. quæso hoc mihi in mutuum concede, ut si affectum tuum non merear, saltem eâ humanitatis tuæ parte frui possim, quam ut vir humanissimus omnibus te accedentibus impertire soles: præcipue autem maxime demerebis, si a te intelligere potero, quid maxime adhuc in studio Hebraico desideres, et quid velles quod alii facerent:— agimus enim subinde nos extranei magno conamine illud, quod aut jam actum, aut tanto molimine dignum non est. Dignaberis quoque me monere quid de *Massecheth Sotah*, *Rosh Hashana*, *Shekalim*, et *Tamid*, sentias: an jam versa publici juris facta sint, aut an digna sint ut id fiant. Nos nuper tuos priores vertimus, et notulis pro captu illuminavimus; sed quoniam nulla ferme spes talia typis mandendi super est, ad reliqua concinnanda propè sufflaminatus sum. Incumbam tamen in posterum præcipue illi, quod tu V. Cl. maxime probaveris. Plura non addo, ne injuriosus sim in republicam literariam, in qua ornanda omnia tua studia et tempora impenduntur. Vale V. Cl. plurimum Deo commendandus.

A servo tuo humillimo,

Et paratissimo,

JOH. HENRICO OTTHO.

Dabam Oxonii, in Ædibus Bibliothecarii Hyde,
Pridie, Non. Junii, 1672.

Viro Clarissimo Celeberrimoque, D. Johanni Lightfooto, S. Theologiæ Doctori, et Collegii S. Catharinæ, in Academiâ Cantabrigiensi, præfecto.—Cantabrigiam.

LETTER LXXII.

From the same.

Viro Clarissimo τὸ ἐνπράττειν ἄpprecor,

Quod tam humaniter ad me scribere dignatus es, est quod tibi agam gratias quamplurimas: utpote qui meæ tenuitatis probe conscius, non sperabam à viro tali fama et doctrina tam benignas literas accipere. Qui tuus affectus eò major erit, si illum porro, quamvis erga immerentem, exercere pergas. Ego certe, cum nihil aliud possim, tuum animum exosculor, et illum in posterum tanquam omnis virtutis et

doctrinæ sedem et habitaculum venerabor et colam. Judicium tuum circa Tractatus illos Talmudicos, Sotah, Rosh Hashana, Shekalim et Tamid, sicuti suspicio, ita etiam in omnibus sequar. Et sane jam aliquos edidissem, nisi in eis temporibus essemus, in quibus Bibliopolæ talia ita fastidiunt, ut nec in Gallia nec in Anglia hactenus ullus reperiri potuerit, qui tale quid typis mandare voluerit. Nec etiam publicum illos magnopere expetere videtur, postquam *Aben Dana* animum suum ad illius operis perfectionem applicuit. Plurima enim ab illo, ut Judæo, præstari poterunt, quæ ab aliis Hebraizantibus nec sperari quidem possunt.

Quod ad *Ἀνάλυσιν* illam Talmud. Hierosolymitani, de qua in literis mentionem fecit V. R. attinet, est revera illud opus arduum, et quod hominem requirit majoris peritiæ, quam ego sum. Si tamen hanc meam ætatem perpendo, qua singulis diebus seria lege adhuc proficere licet, non refugit timido sanguen, quin aliquando tale quid ex illo Myrothecio concinnare et depromere possim. Apposui his literis *ἀποσκίασμα* methodi; ex qua videre poteris, an humeri mei ad illud opus validi sint, et deinde, an tuam mentem rectè intellexerim, necne. Nam forsitan non nudum rerum indicem solum, sed etiam enarrationem desideras. Qua ratione opus nimium, ut mihi videtur, excresceret. Quod si plenius de his me monere dignaberis, propediem in operis specimen *Massecheth Beracoth* præparabimus.

Viri illi docti, quibus in literis salutem apposuisti, te resalutant *מדה כנגד מדה*. Præcipue D. *Hyde*, qui magnus tui cultor est. Vale, Vir clarissime, et hunc hominem porrò tua benevolentia fovere admonitionibusque adjuvare perge, et quam maximè demerebis.

S. T. P.

Dabam Oxonii, 7 Jul. 1672.

JOH. HENRICUM OTTH.

Skeleton Talm. Hieros. Tractatus.

BERACOTH.

Fol. 1. col. 1.—1. Quando lectio Schema vesperi legi debeat. 2. Eadem opera sciri potest, quando Sacerdotes suam *Trumam* comederint. 3. Lectio Schema se protendit secundum quosdam ad primæ vigiliæ exitum, secundum alios ad dimidiam partem ejus: secundum *Gamalielem* durat op-

portunum tempus, usque dum aurora adscenderit. 4. Historia filiorum *Gambelietis*, qui quamvis in longam noctem convivium protraxerant, à patre tamen ab officio pietatis non dispensantur. 5. Quando adipēs et membra fumigari debeant. 6. In genere, de his, quæ fieri debent antequam יעלה עמוד השחר Adscendat aurora. 7. Quando lectio Schema manè fieri debeat. 8. Filii regum quando surgant. 9. Quomodo Schema legi debeat. 10. Quomodo benedictio fieri debeat mane et vesperi. 11. In statutis et ordinationibus nihil immutandum. Sive, lectiones secundum sententiam Magistrorum peragenda. 12. Quando exitus ex Ægypto mentio fieri debeat. 13. R. *Eliezer* dicit, se non meruisse illam audire, usque dum *Ben Soma* concionabatur: quod ejus neglectum arguit. 14. Quid sit כל ימי חיך “per omnem vitam tuam.” Phrasiolog. קרובים דבריהן להיות שוין “Ita ipsorum verba sibi invicem accedunt, ut eadem esse videantur.” 15. Qui dubitat an benedixerit cibum, an preces fuderit, legerit, &c. debet repetere actionem.

Col. 2.—1. Quod stellæ esse debeant antequam nox adesse dicatur. 2. Quandiu alicui in vespera Sabbatum præcedenti opus suum perficere liceat. 3. Quando liceat in Sabbati vespera opus suum incipere. 4. R. *Jacob* דרומה “Australis.” 5. Quid est, quando sit, בין השמשות tempus illud, quod “Inter solare,” h. e. inter soles, dicitur. 6. De lunæ ortu et occasu. 7. Distantia montis Carmel et ejus altitudo elici potest per conseq. 8. דאזיל ליה בקפנדרא “Qui compendiosa utitur via” דאזיל ליה באיסרטוא “est qui communi et licita via utitur.”

LETTER LXXIII.

From the same.

VIR CLARISSIME,

MITTO tibi Tractatum, qui modo præsum reliquit, et in publicum prodire incēpit. Si verum est quod vulgo fertur, festinando fieri catulos cæcos, vix mihi promittere audeo, hunc meum fœtum acerrimi tui judicii radios sustinere posse. Ita ex improvise amicorum suffragia me ad aliquid edendum adegerunt, ut intra paucas septimanas simul materiam disponere, corrigere, et conscribere debuerim. Gestierunt ta-

men hæ exercitatiunculæ nostræ se sistere coram Rev. tua, vel sola ipsa spe humanitatis nixæ, qua juniorum lapsus et hallucinationes excusare soles. Si illas percurre dignaberis, reperies te nobis plurimas cogitationes suggessisse: absque quibus respectu aliorum Auctorum equidem frigere et unguis rodere licuisset. Ita est, V. R. tua opera mihi ita in deliciis sunt, ut ea etiam in succum et sanguinem vertere studeam. Ex illis enim peculio meo accedit plus dapis, quam ex ullis aliis Theologorum scriptis. De Doctoribus Misnicis autem nunc scribere volui, quia necesse mihi visum est aliquid præmittere de Auctoribus illius doctrinæ, quam in Lexico materiarum (cujus operis specimen circa luctum Judæorum ad calcem libelli reperies) pendere spero. Si institutum nostrum tibi probabitur, maximum stimulum ad majora addes. Pluris enim æstimo quod tu censes, quam centum aliorum approbationes. Intra mensem in Galliam, et illinc in patriam iter paro. Si in illis regionibus tibi ulla occasione inservire potero, manda, impera, omnibus viribus adnitar tibi ubique probare quantum sim